Контракт № _
на получение нефтепродуктов

г. Белгород

«__» ________ 20__ г.

__________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и

_______________________________________________________, именуемое(ый, ая) в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны,

в совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны»,

на основании размещения заказа автономного учреждения от ______20__ г. (Протокол от ____20__ г. № __),

заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Поставщик обязуется  в   _________ 20__ г. поставить Покупателю нефтепродукты – ______________________ (далее «Товар»), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.
1.2. Наименование Товара, объем поставки, характеристики, цена поставки Товара определяются в соответствии с условиями, указанными в поданной Поставщиком заявке на участие в ____________ и условиями, содержащимися в ____________ (закупочной) документации Покупателя (Приложение №2).

1.3. Поставка Товара осуществляется путем их отпуска на автозаправочных комплексах/станциях (далее – АЗК/АЗС) согласно Перечню АЗК/АЗС с использованием пластиковых карт с микрочипом (далее по тексту «карты»), выдаваемых Поставщиком. Покупатель получает Товары непосредственно на АЗК. Карта является техническим средством учета количества реализованных нефтепродуктов и не является платежным средством. Право собственности на Товары, полученные на условиях Контракта, переходит к Покупателю в момент их непосредственного получения на АЗК.
2.Цена контракта и порядок расчетов

2.1. Цена Контракта включает общую стоимость всех товаров и сопутствующих услуг, оплачиваемую Покупателем Поставщику за полное выполнение Поставщиком своих обязательств по поставке товаров и оказанию сопутствующих услуг по Контракту (затраты на транспортировку, страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей).

2.2. Товар оплачивается Покупателем в соответствии с заявкой (предложением) Поставщика, поданной в ходе размещения заказа (Приложение №2).

2.3. Общая цена Контракта, указанная в Таблице цен (Приложение № 2), составляет _________________ руб. (______________________ руб. ___ коп.), в том числе НДС ____________ руб. (__________________ руб. _____ коп.).
2.4. Расчёты по настоящему Контракту производятся по ценам АЗК на момент отпуска, со скидкой, предусмотренной  для держателей карт, но не выше цен, указанных в настоящем контракте (Приложение № 2). При этом цена контракта снижается без изменения предусмотренных Контрактом количества поставляемого Товара и иных условий исполнения настоящего Контракта. В ходе исполнения контракта Покупатель по согласованию с Поставщиком вправе изменить количество всех предусмотренных контрактом товаров при изменении потребности на его поставку в объеме и порядке, установленными локальными актами Покупателя.
2.5. Покупатель производит перечисление денежных средств на расчетный счет Поставщика в размере, необходимом для оплаты получаемых товаров на АЗК. За счет денежных средств, переданных Покупателем Поставщику, последний производит оплату Товаров, полученных Покупателем на АЗК.

2.6. Оплата по настоящему Контракту осуществляется: ______________________________________________________.
3. Порядок и условия получения Товаров Покупателем
3.1. Покупатель вправе получить Товары, в соответствии с условиями Контракта на сети АЗК, определяемой Поставщиком (Приложение №3). Покупатель получает Товары по ценам, установленным для Держателей карт.

3.2. По заявке Покупателя, Поставщик передает ему необходимое количество карт, которые подлежат возврату по окончании действия Контракта. Замена карты из-за утери, кражи или механических повреждений оплачивается Покупателем.

3.3. При заключении Контракта Покупатель вправе установить специальные условия использования каждой конкретной карты.

3.4. Покупатель заявляет, что любое лицо, являющееся фактическим держателем карты (далее именуется - Держатель карты), переданной Покупателю в исполнение Контракта, является уполномоченным представителем Покупателя. Поставщик, сотрудники и обслуживающий персонал АЗК не имеют права и не обязаны проводить дальнейшую проверку личности или наличия соответствующих полномочий у Держателя карты.

3.5. Блокировка карты (прекращение операций по карте) производится Поставщиком в случаях:

-  утраты карты Покупателем вследствие ее утери либо кражи;

- нарушения Покупателем порядка оплаты, указанного в п. 2.5 настоящего Контракта.

3.5.1. Блокировка карты вследствие ее утраты Покупателем производится Поставщиком с момента получения письменного заявления Покупателя о необходимости такой блокировки в течение 24 часов на АЗК/АЗС Белгородской области.

3.5.2. Разблокировка карты (возобновление операций по карте на АЗК/АЗС Белгородской области), заблокированной в соответствии с п. 3.5.1. настоящего Контракта, производится Поставщиком с момента получения письменного заявления Покупателя о необходимости возобновления операций по карте в течение 24 часов.

3.5.3. Блокировка (разблокировка) карт на АЗК/АЗС других регионов РФ производится Поставщиком с момента получения письменного заявления Покупателя в течение 72 часов.

3.6. Получение Покупателем Товаров на АЗК в рамках Контракта подтверждает чек, автоматически распечатываемый на оборудовании, установленном на АЗК. Чек выдается при получении топлива на АЗК лицу, предъявившему карту, второй экземпляр чека остается на АЗК. Покупатель обязуется по первому требованию Поставщика предоставить копию чека.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Поставщик обязан:

- обеспечить получение Покупателем Товаров в сети АЗК согласно установленному порядку и условиям настоящего Контракта; поставляемые товары должны соответствовать требованиям ГОСТов:
- по требованию Покупателя предоставить сертификаты соответствия, обязательные для данного вида товара, и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- своевременно информировать Покупателя обо всех изменениях в сети АЗК;

- полностью и своевременно осуществлять перечисление в безналичном порядке денежных средств Покупателя в счет полной оплаты за Товары, полученные Покупателем на АЗК. Перечисление производится Поставщиком без получения дополнительных указаний Покупателя на основании информации, полученной Поставщиком от АЗК, о количестве и цене Товаров, полученных Покупателем по карте;

- использовать денежные средства, перечисленные Покупателем исключительно на цели предусмотренные Контрактом;

- в случае прекращения Контракта, в срок не позднее трех банковских дней с даты проведения сверки взаиморасчетов, вернуть Покупателю неизрасходованные в ходе исполнения Контракта денежные средства;

- по окончании отчетного календарного месяца предоставлять Покупателю:

-накладную на нефтепродукты, полученные Покупателем с использованием карт в отчетном календарном месяце;

- счет-фактуру на объем отгруженных нефтепродуктов;

- детализированную расшифровку операций с картами в разрезе каждой карты;

4.2. Поставщик имеет право:

- внести изменения и дополнения в список сети АЗК,

- предварительно уведомив Покупателя, внести изменения и дополнения, в Инструкцию, если изме​нения и дополнения не изменяют условий Контракта;

- в случае не выполнения Покупателем п.п. 4.3., приостановить получение им Товаров по настоящему Контракту.

4.3. Покупатель обязан:

- соблюдать установленный настоящим Контрактом порядок и условия получения Товаров на АЗК (Приложение № 1);

- осуществлять перечисление денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение срока действия Контракта в размере, необходимом для оплаты получаемых Товаров;

- в случае, если Покупатель по каким-либо, не зависящим от него обстоятельствам, лишится возможности владеть и пользоваться картой, незамедлительно заявить о случившемся Поставщику по телефону, факсу или явившись лично. Покупатель обязуется не позднее одного рабочего дня с момента совершения устного заявления вручить Поставщику письменное заявление, подтверждающее ранее сделанное устное заявление.

4.4. Покупатель имеет право:

- в период действия Контракта по письменному заявлению на имя Поставщика заказать дополнитель​ные карты, установить и/или отменить специальные условия использования каждой конкретной карты, отказаться от использования конкретной карты, приостановить/заблокировать операции с использованием карты.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность, в соответствии с действующим Законодательством РФ.
5.2. Поставщик несет ответственность за все действия, произведенные Держателем карты с момента приостановки/прекращения всех операций с использованием карты, согласно порядку и условиям настоящего Контракта.

5.3. Поставщик не несет ответственность за пользование Покупателем, а также иными лицами, карты до момента приостановки/прекращения всех операций с использованием карты и/или с момента возобновления операций с использованием карты.

5.4. Покупатель также вправе расторгнуть настоящий Контракт в одностороннем порядке в следующих случаях:

· в случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных Поставщиком на этапе размещения заказа, указанного в Преамбуле настоящего Контракта;

· в случае установления факта проведения ликвидации Поставщика или проведения в отношении него процедуры банкротства;

· в случае установления факта приостановления деятельности Поставщика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

· если у Поставщика имеется задолженность по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов Поставщика по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

5.5. Настоящий Контракт может быть досрочно расторгнут одной из Сторон, если другая Сторона существенно нарушает свои обязательства по настоящему Контракту.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
6.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракте отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

6.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

6.4. Если обстоятельства, указанные в п. 6.1. настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

7. Порядок урегулирования споров

7.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

7.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее (10) десяти календарных дней с даты ее получения.

7.3. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке разрешаются Арбитражным судом Белгородской области.

До передачи спора на разрешение Арбитражного суда Белгородской области, Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу Стороной, которой адресована претензия в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения).

7.4. К отношениям сторон по настоящему Контракту и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.

8. Особые условия

8.1. Настоящий Контракт действует с момента его подписания обеими сторонами.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

8.3. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту, полностью или частично, другому лицу, без предварительного письменного согласия Покупателя.

8.4. Поставщик несет ответственность по настоящему Контракту за действия привлекаемых им к его исполнению субпоставщиков, субподрядчиков и иных лиц, как за свои собственные.

8.5. Поставщик представляет по запросу Покупателя, в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Контракту.

8.6. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Контрактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Контрактом.

8.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуется действующим законодательством РФ.

8.8. Настоящий Контракт составлен на русском языке в 3-х идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для Единой комиссии по размещению заказов НИУ «БелГУ».
К настоящему Контракту прилагаются:

Приложение №1 «Инструкция по использования карты»

Приложение №2 «Таблица цен»

Приложение №3 «Список АЗК»

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	ФГАОУ  ВПО «Белгородский государственный национальный
исследовательский университет» (НИУ «БелГУ»),

РФ, 308015, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Победы, 85,

Тел: (4722) 30-12-11, Факс: 30-10-12,

ИНН 3123035312, КПП 312301001,
р/с 40503810207004000002,

Белгородское отделение № 8592 ОАО «Сбербанк России», г. Белгород,

к/c 30101810100000000633,

БИК 041403633

	__________________________
	__________________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1

к контракту № _
от «__» __ 20__ г.

ИНСТРУКЦИЯ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ КАРТЫ

Подписи сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	__________________________
	__________________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 2

к контракту №_
от «__» _____ 20__ г.

	ТАБЛИЦА ЦЕН

	№ п/п
	Наименование товара, работ, услуг
	ГОСТ
	Единица измерения по ОКЕИ (условное обозначение)
	Цена  за единицу (в том числе НДС), рублей
	Количество
	Сумма (в том числе НДС), рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	2

	3

	Итого

	В том числе НДС

Подписи сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	__________________________
	__________________________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 3

к контракту №_
от «__» _____ 20__ г.

Перечень АЗК/АЗС _______________ Белгородской области

Подписи сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	__________________________
	__________________________

	М.П.
	М.П.

PAGE